
                                                             

DIREZIONE

Direttore: Simonetta Cannoni

Decreto n.  21  del  20  gennaio 2022     

Responsabile del procedimento:  Simonetta Cannoni

Pubblicita! /Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO 
DELL'AGENZIA

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 0

Oggetto: Assorbimento funzioni dirigenziali

                                                                                                                            



                                                             

LA DIRETTRICE

Vista  la  legge regionale toscana 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per
l’impiego (ARTI). Modifiche alla l.r.  32/2002. Disposizioni in materia di riordino del
mercato  del  lavoro”,  in  particolare  l’articolo  32  recante  disposizioni  di  prima
applicazione;

Vista  la  D.G.R.  Toscana  n.  604/2018  recante  “Costituzione  dell’Agenzia  regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 109 del 29 aprile 2021 con il
quale e!  stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttrice dell’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI); 

Visto l'art. 21  octies comma 2 l.r. 32/2002 e s.m.i, dove alle lettere c) e d) e!  stabilito
rispettivamente che il  Direttore “costituisce e modifica le strutture interne, nomina e
revoca i responsabili  e assegna le risorse umane necessarie”, noncheA  “adotta tutti gli
ulteriori atti necessari alla gestione del personale e delle attività dell’Agenzia”;

Richiamato, altresì!, il Regolamento di Amministrazione e Contabilita!  dell’Agenzia di cui
all’art. 21 terdecies della L.R. 32/2002, approvato con deliberazione GR n. 1301/2018 e
adottato nel testo definitivo approvato con proprio decreto n. 107/2018, che al Titolo II
“Organizzazione,  personale  ed  amministrazione”  definisce  gli  aspetti  fondamentali
dell’assetto organizzativo dell’Agenzia, ed in particolare:

• l’art. 4 “Criteri di organizzazione”, che rinvia alla L.R. 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo
unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale” ed al relativo
regolamento attuativo di cui a DPGR n. 33/R/2010 per quanto non specificamente
disciplinato dal medesimo, in coerenza con quanto previsto rispettivamente dagli
articoli 70 e 45 della normativa di rinvio;

• l’art.  6,  commi  2  e  3,  nei  quali  e!  stabilito  che  “l'articolazione  della  struttura
organizzativa  è  disposta  dal  Direttore”  che “dirige  l’attività  amministrativa  e
finanziaria dell’Agenzia,  sovraintende allo svolgimento del lavoro e coordina le
attività dei dirigenti”;

• l’art. 7, comma 2 che elenca le competenze del Direttore, prevedendo alla lett. b)
che lo stesso “ha i poteri di organizzazione generale dell’Agenzia e adotta le misure
conseguenti  e  alla  lett.  d)  che  “provvede  alla  individuazione  dei  centri  di
responsabilità all’interno della struttura organizzativa e provvede alla costituzione,
individuazione ed eventuale soppressione delle posizioni dirigenziali ad essi collegate
e delle quali nomina inoltre i responsabili”, noncheA  alla lett. k) in cui stabilisce che il
Direttore ha la facolta!  di assumere nei confronti dei dirigenti poteri sostitutivi in
caso di inerzia;

Visto l’art.  7 comma 1 lett.  i)  bis della L.R.  1/2009 il  quale prevede che il  Direttore
“adotta, nei casi di emergenza, gli atti di competenza dei dirigenti qualora, per cause di
forza  maggiore  debitamente  motivate,  ricorra  l'oggettiva  impossibilità  degli  stessi  a
provvedere”;

                                                                                                                            



                                                             

Richiamato, inoltre, il combinato disposto dell’art. 9 comma 2 “responsabile di settore” e
dell’art. 70 “disposizioni di coordinamento” della L.R. 1/2009 dal quale si evince che, la
disposizione che prevede che il “responsabile di settore assegnato alla direzione generale è
sostituito da altro dirigente designato dal Direttore generale oppure dallo stesso Direttore
generale”,  si  applica anche al  personale degli  enti  e  degli  organismi dipendenti  della
Regione;

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii: “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina l’organizzazione
degli  uffici  e i  rapporti  di lavoro e di impiego alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

Preso  atto  della  cessazione,  con  decorrenza  dal  31  gennaio  2022,  del  Dirigente
Responsabile del Settore “Contabilita!  e Bilancio” della Direzione di Arti; 

Richiamato l’avviso pubblico di mobilita!  esterna per la copertura di n. 1 posto di qualifica
dirigenziale presso il Settore “Contabilita!  e Bilancio” dell’Agenzia,  approvato con proprio
decreto n. 645 del 22 dicembre 2021, con scadenza fissata per il 24 gennaio 2022;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuita!  delle attivita!  afferenti il  Settore
“Contabilita!  e Bilancio” della Direzione di Arti,  assorbire l’esercizio delle funzioni proprie
del medesimo Settore, fino all’individuazione di un nuovo Dirigente Responsabile; 

Dato atto che il presente decreto non e!  soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai
sensi dell’articolo 21 novies, comma 3, della L.R. 32/2002;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di assorbire, dal 31 gennaio 2022,  l’esercizio delle funzioni proprie del Settore
“Contabilita!  e Bilancio” fino all’individuazione di un nuovo Dirigente Responsabile
del medesimo Settore della Direzione di Arti;

2. di  disporre  la  trasmissione del presente  decreto ai  Dirigenti  responsabili  dei
Settori di ARTI e a tutti i soggetti interessati;

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  decreto  nell’apposita  sezione
presente sul sito istituzionale di Arti, ai sensi della normativa vigente.

LA DIRETTRICE
SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, e!  stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto e!  conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi
dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2022-01-20T10:26:56+0100
	CANNONI SIMONETTA




